

**Amenajarea si consolidarea
luncii riuletului din centru
satului Oniscani, r-nul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-15-C-17-2-3
Costructia terenului de volei

Valoarea de deviz 174 082,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia terenului de volei				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,860	616,39 616,39	1 762,86 1 762,86
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(incarcarea solului surplus)	100 m3	0,540	937,44 0,00	506,22 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (sol surplus)	t	54,000	9,25 0,00	499,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 768,58
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				2 768,58 1 762,86
		1.2. Lucrari de constructie				
4	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	1,620	488,96 392,66	792,12 636,12
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (мелкозернистый песок)	m3	17,700	275,47 51,89	4 875,77 918,52

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	25,400	409,41 57,08	10 398,93 1 449,92
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (teren + pista pentru pietoni)	m2	177,000	132,34 6,92	23 424,64 1 224,70
8	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2	162,000	116,54 5,77	18 880,16 934,09
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton 500x210x60 mm, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Борт бетонный тип П-7)	m	4,500	141,53 38,63	636,88 173,84
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,500	5 086,37 1 389,03	2 543,18 694,51
11	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate D8 A I	kg	7,600	15,15 4,56	115,10 34,62
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	126,160	26,67 12,11	3 364,64 1 527,62
13	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B12,5 (Фундамент под волейбольную стойку) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	2,400	1 074,42 334,43	2 578,61 802,63
14	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei	buc	2,000	2 640,46 947,35	5 280,91 1 894,71
15	Pret de piata	Сетка волейбольная - 1 шт. (в комплекте)	buc	1,000	1 025,00 0,00	1 025,00 0,00
		Total	lei			73 915,96
		Total Lucrari de constructie				73 915,96

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				10 291,28
		1.3. Imprejmui				
16	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	0,290	114,17 114,17	33,11 33,11
17	CO06A3	Imprejmui din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel cornier fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel cu capac 50x50x4x3000 29- buc, Panouri cu plasa gata confectionate 6,0 m2- 28 buc (Eurogard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	70,000	225,84 52,47	15 809,05 3 672,94
18	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	168,000	73,79 64,58	12 396,59 10 849,31
		<i>Total</i>	lei			28 238,75
		Total Imprejmui				28 238,75
		Inclusiv salariu				14 555,36
		1.4. Inverzirea				
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,100	673,92 277,92	741,31 305,71
		<i>Total</i>	lei			741,31
		Total Inverzirea				741,31
		Inclusiv salariu				305,71
		<i>Total</i>	lei			105 664,60
		Total Constructia terenului de volei				105 664,60
		Inclusiv salariu				26 915,22

		Total	lei	105 664,60
		Asigurari sociale	24 %	6 459,65
		Cheltuieli de transport	10 %	7 401,69
		Cheltuieli directe		119 525,94
		Cheltuieli de regie	14,5 %	17 331,26
		Total		136 857,20

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			8 211,43
		Total				145 068,63
		TVA	20 %			29 013,73
						174 082,36
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				26 915,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea si consolidarea
luncii riuletului din centru
satului Oniscani, r-nul Calarasi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-15-C-17-2-3
Costructia terenului de volei

Valoarea de deviz 174 082,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-15-C-17-2-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,574	57,66	33,11
2.	7123010010200	Betonist	h-om	26,780	57,66	1 544,13
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,570	57,66	32,87
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	43,400	57,66	2 502,44
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,840	57,66	625,03
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2,340	57,66	134,92
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,302	57,66	305,71
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	37,440	57,66	2 158,79
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,860	57,66	10 889,67
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,262	57,66	72,74
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,120	57,66	1 506,08
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,970	57,66	1 382,13
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,477	57,66	4 928,58
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,857	57,66	798,99
		Total manopera				26 915,22

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,356	100,00	435,60
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	30,084	1 283,33	38 607,70
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,017	180,00	183,06
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,210	265,00	7 740,65
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	265,00	192,39
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,877	265,00	762,40
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,660	265,00	440,02
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	160,00	6,48
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,431	160,00	388,93
10.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (мелкозернистый песок)	m3	19,470	160,00	3 115,20
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,093	160,00	494,84
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	16,800	25,00	420,00

13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,400	5,00	42,00
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,415	2 750,00	1 141,25
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,030	2 750,00	82,50
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,080	2 750,00	220,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	1,140	0,00	0,00
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,520	16,00	40,32
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,980	30,00	29,40
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	20,160	38,00	766,08
21.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,256	38,00	47,73
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	5,040	47,00	236,88
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,265	1,21	17,26
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 717,167	1,21	2 077,77
25.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,202	866,67	175,50
26.	26661228002861	Borduri prefabricate din beton 500x210x60 mm	m	4,522	58,33	263,80
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,800	2,50	42,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,690	27,00	45,63
29.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,190	10,20	22,34
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,790	10,20	79,46
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,405	10,20	34,73
32.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	17,262	10,20	176,07
33.	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,060	148,00	600,88
34.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	14,890	114,00	1 697,46
35.	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	2,772	137,00	379,76
36.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	68,329	83,00	5 671,29
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,262	13,50	17,03
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,076	13,50	1,03
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	126,160	14,25	1 797,78
40.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	287,700	14,50	4 171,65
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	19,000	13,20	250,80
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,631	35,20	22,20
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,600	15,00	54,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,009	0,00	0,00
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,138	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,730	0,00	0,00
47.	4100126202818	Apa	m3	5,120	0,00	0,00
48.	612	Сетка волейбольная - 1 шт. (в комплекте)	buc	1,000	1 025,00	1 025,00
Total materiale de constructii						74 016,87

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,102	45,00	814,59
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,051	136,54	1 235,82
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,600	250,00	150,00

4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,638	363,00	1 320,52
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,009	252,00	506,22
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,960	12,50	12,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,100	0,00	0,00
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,780	45,00	35,10
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,467	45,00	156,01
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,220	12,50	2,75
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,700	185,00	499,50
		Total utilaje de constructii				4 732,51

Total	lei	105 664,60
Asigurari sociale	24 %	6 459,65
Cheltuieli de transport	10 %	7 401,69
Cheltuieli directe		119 525,94
Cheltuieli de regie	14,5 %	17 331,26
Total		136 857,20
Beneficiu de deviz	6 %	8 211,43
Total		145 068,63
TVA	20 %	29 013,73

Total deviz: 174 082,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea si consolidarea luncii
riuletului din centru satului Oniscani, r-nul
Calarasi**

Investitor PRIMARIA ONISCANI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-15-C-17-2-3 Costructia terenului de volei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția terenului de volei				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			616,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,39
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(incarcarea solului surplus)	100 m3			937,44
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	252,00	937,44
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (sol surplus)	t			9,25
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	185,00	9,25
		1.2. Lucrari de constructie				
4	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			488,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (мелкозернистый песок)	m3			275,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (мелкозернистый песок)	m3	1,1000	160,00	176,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	136,54	28,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			409,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	136,54	28,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (teren + pista pentru pietoni)	m2			132,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 283,33	120,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0114	363,00	4,14

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
8	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2			116,54 5,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	57,66	5,77
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	1 283,33	106,52
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	10,20	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	363,00	3,63
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton 500x210x60 mm, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Борт бетонный тип II-7)	m			141,53 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0450	866,67	39,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,21	3,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	160,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228002861	Borduri prefabricate din beton 500x210x60 mm	m	1,0050	58,33	58,62
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 086,37 1 389,03
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 750,00	440,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 750,00	165,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 750,00	2 282,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,20	44,68
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	27,00	91,26
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,00	58,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	38,0000	13,20	501,60
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	12,50	5,50
11	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate D8 A I	kg			15,15 4,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,20	10,46
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,67 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,25	14,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,20	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
13	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B12,5 (Фундамент под волейбольную стойку) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 074,42 334,43
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,21	350,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	160,00	123,79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	183,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,50	5,00
14	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri, porti	buc			2 640,46

1	2	3	4	5	6	7
		si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei				947,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	57,66	113,01
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	57,66	753,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	57,66	61,12
	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	148,00	300,44
	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	137,00	189,88
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	114,00	848,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,21	188,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	265,00	96,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	160,00	45,92
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	38,00	23,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	0,00	0,00
15	Pret de piata	Сетка волейбольная - 1 шт. (в комплекте)	buc			1 025,00
						0,00
	612	Сетка волейбольная - 1 шт. (в комплекте)	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
		1.3. Imprejmuiri				
16	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			114,17
						114,17
	1	Muncitor	h-om	1,9800	57,66	114,17
17	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel cornier fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel cu capac 50x50x4x3000 29- buc, Panouri cu plasa gata confectionate 6,0 m2- 28 buc (Eurogard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			225,84
						52,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	83,00	81,02
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	10,20	2,52
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	265,00	10,89
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	14,50	59,59
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	160,00	7,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,21	12,28
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	0,00	0,00
18	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			73,79
						64,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	38,00	4,56
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	16,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	47,00	1,41
		1.4. Inverzirea				
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			673,92
						277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.